Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Поселок Чернышевский»

[image: image1]
	 Россия Федерацията

              Саха Өрөспүүбүлүкэтэ

Мииринэй оройуона

«Чернышевскай бөhүөлэгэ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

678175, Мирнинский район,   п. Чернышевский ул. Каландарашвили 1 «А».

Телефон 7-32-59, факс 7-20-89.  E-mail: adm-ok@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  37     «   06  »   03      2024 г.

.

	 О проведении месячника
охраны труда на территории
 МО «Посёлок Чернышевский»

       Во исполнение распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 05.04.2018 года № 366-Р «Об организации и проведении месячника охраны труда в Республики Саха (Якутия)», постановления Администрации МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) от 01.03.2024 № 326 «О проведении месячника охраны труда на территории Мирнинского района», в целях сокращения несчастных случаев и профессиональных заболеваний на производстве, пропаганды и информирования в области охраны труда:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01 апреля  по 30 апреля 2024 года на территории МО «Посёлок Чернышевский»  месячник охраны труда.
2. Создать комиссию по проведению месячника охраны труда в следующем составе:

            Ширшов А.В.               -     Глава Администрации МО « Посёлок Чернышевский»,
                                                           председатель комиссии;

            Неумержицкий О.П.     -    Директор МКУ «УЖКХ»,

                                                           заместитель председателя комиссии;

           Лисейкина Н.В.              -     Специалист  по ГО и ЧС МКУ «УЖКХ»,
                                                           секретарь.

          Члены комиссии:

           Киньябаев Аскар Ахмадиевич - начальник Чернышевского пункта полиции ОМВД России по Мирнинскому району ( по согласованию);
           Заиров Василий Викторович - начальник ПЧ-3 ОГПС № 21 РС (Я) по МО «Мирнинский район» ( по согласованию);

Мамаев Алексей Юрьевич – и .о. заведующего  МЦРБ ЧГБ ( по согласованию);

           Ивернев Виталий Валерьевич - Госинспектор ГПС г. Мирный Центра ГИМС ГУ МЧС России по РС (Я) ( по согласованию);

Исакович Борис Валерьевич - Начальник ОГПС № 21 РС (Я) по МО «Мирнинский район» ( по согласованию);
3.Утвердить План мероприятий по проведению месячника охраны труда на территории МО «Посёлок Чернышевский» согласно приложению 1.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций и всех форм собственности на территории МО «Посёлок Чернышевский»:
4.1 Принять документ об объявлении месячника охраны труда и назначении ответственных лиц, и направить его на адрес Администрации МО «Посёлок Чернышевский» ( muukx@yandex.ru) в срок 13 марта 2024 года.
4.2 Утвердить план мероприятий по проведению месячника охраны труда, включающий проведение следующих мероприятий:

- обучение и проверку знаний работников по охране труда, качество проведения инструктажей;

- «круглые столы» по проблемам труда, по вопросам трудовых прав работников (женщин, лиц моложе 18 лет);

- дни открытых дверей по информированию работников о состоянии условий и охраны труда на рабочих местах;

- медицинские осмотры работников;
- обсуждение вопросов реформы управления рисками и профилактики в сфере охраны труда;

- взаимоперекрестные  проверки состояния охраны труда между подразделениями и т.п.

         5. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности на территории МО «Посёлок Чернышевский» предоставить в адрес Администрации МО «Посёлок Чернышевский» отчет о проведении месячника охраны труда согласно приложению № 2 в срок до 05 мая 2024 года.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО  «Мирнинский район» (www.алмазный-край.рф) в разделе МО «Посёлок Чернышевский».
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
         8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава МО
«Посёлок Чернышевский»                                            А.В.Ширшов
ВИЗЫ:

Специалист по ГО и ЧС ______________ Н.В.Лисейкина

[image: image1][image: image2.png]